
Správa železnic, státní organizace
Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1

05.10.2022   1/2

čl. (odst.)
001 1 (2)
002 1 (5) a (6)
003 2 (3)
004 2 (4)
005 2 (11)
006 2 (16)
007 2 (26)
008 2 (30)
009 2 (34)
010 2 (36)
011 2 (38)
012 2 (44)
013 2 (47)
014 2 (49)
015 2 (51)
016 3 (2)
017 3 (5)
018 6 (2)
019 6 (6)
020 6 (9)
021 6 (10)
022 6 (3)
023 6 (11)
024 6 (18)
025 6 (18)
026 6 (15d)
027 6 (32)
028 7 (2)
029 8 (5)
030 10 (5)

031 10 (5)

032 10 (6)

033 10 (7)

034 11 (1)

035 11 (1)

036 11 (1)

037 11 (1)

038 11 (6)

039 11 (16)

040 11 (13)
041 11 (14)
042 11 (14)
043 12 (10)
044 12 (10)
045 12 (15)
046 12 (19)
047 12 (8)
048 13 (3)
049 13 (3a)
050 13 (4c)
051 13 (4d)
052 13 (3d)
053 13 (3e)
054 13 (4a)
055 13 (5)
056 13 (7)
057 13 (7)
058 13 (9b)
059 13 (9a)
060 13 (10)
061 13 (4c)
062 14 (1)
063 14 (1)
064 15 (2)

065 15 (3c)

066 16 (6)

V jaké vzdálenosti můžeme přecházet koleje za stojícími železničními vozidly?
Jak se nesmějí nosit dlouhé vodivé předměty (např. kovové žebříky apod.)?

Musí si vedoucí prací po skončení práce na zařízení nebo před odchodem na jiné pracoviště vyzvednout bezpečnostní štítek?
Vizuální kontrola může být konána v místech, kde není rychlost jízdy vozidel větší než:
Podle jakých zásad probíhá zajišťování bezpečnosti osamělého zaměstnance vykonávajícího pouze vizuální kontrolu zařízení 
v nevyloučené ŽDC?
Může osamělý zaměstnanec, který má vykonávat práci na zařízení v nevyloučené ŽDC na širé trati pokud nemůže být o pohybu 
vozidel informován dopravním zaměstnancem telekomunikačním zařízením se zpětným dotazem případně jiným spolehlivým 
způsobem, vykonávat tuto práci?

Co se rozumí pod pojmem Základní dopravní dokumentace (ZDD)?
Vstup do míst veřejnosti nepřístupných je povolen:
Co jsou povinni zajistit zaměstnavatelé, plní-li na jednom pracovišti úkoly osoby dvou a více zaměstnavatelů?

Kdo je to Vedoucí prací?

Co je to Vyloučená kolej?

Bezpečnostní štítek je opatřen:
Co je to Dopravna?
K čemu slouží Dorozumívací prostředky?
Co se rozumí pod pojmem Pracovní skupina?

Co se rozumí pod pojmem Volný schůdný a manipulační prostor?

Pod pojmem Stezka se rozumí?

Co se rozumí pod pojmem Telekomunikační zařízení?

Co se rozumí pod pojmem Snížená viditelnost?

Co se rozumí pod pojmem Širá trať?

Co musí neustále dělat bezpečnostní hlídka a předsunutá bezpečnostní hlídka střežící zaměstnance při pracích na zařízení?
Co musí bezpečnostní hlídka a předsunutá bezpečnostní hlídka?
Kdo poučí zaměstnance pověřené funkcí bezpečnostní hlídky?
Co si vyžádá vedoucí prací před zahájením prací od dopravního zaměstnance?
Ukončení práce na zařízení v provozované nevyloučené ŽDC dopravnímu zaměstnanci:

Varovná návěstidla se nestaví jde-li o ucelenou pracovní skupinu nejvýše:
Kdy se nemusí stavět varovná návěstidla?

Kdo zodpovídá za bezpečnost pracovní skupiny?
Kdo musí být znalý poměrů na pracovním místě a v jeho blízkosti  při pracích pracovních skupin na zařízení?
Kdo je zodpovědný za střežení pracoviště?
Kdo vydává pokyn při znovuzahájení práce, při pracích pracovních skupin na zařízení?
Kdo zodpovídá za funkčnost radiového zařízení, používaného jako spojení s dopravním zaměstnancem?

Kdy může dopravní zaměstnanec dovolit jízdu vozidla přes pracovní místo osamělého zaměstnance?
Kdy může dopravní zaměstnanec dovolit jízdu vozidla přes pracovní místo?
Co udělá vedoucí práce, když dojde během práce na zařízení ke ztrátě spojení?
Může vedoucí prací sám střežit pracovní místo v provozované nevyloučené ŽDC?
Může probíhat práce bez spojení s dopravním zaměstnancem, je-li v části střeženého úseku traťová rychlost vyšší než 120 km/h?

Kdo určuje počet a rozmístění bezpečnostních hlídek?
Co určuje vedoucí prací v souvislosti s pohybem vozidel  při pracích pracovních skupin na zařízení?
Čím je povinen označit pracovní místo vedoucí prací?

Podle jakých zásad probíhá zajištění bezpečnosti členů pracovní skupiny v provozované nevyloučené dopravní cestě na širé trati?
Co musí udělat dopravní zaměstnanec, pokud odmítne převzít bezpečnostní štítek nebo nesouhlasí s prací na zařízení v jím 
řízeném obvodu?
Souhlas s prací osamělého zaměstnance na zařízení, zapíše dopravní zaměstnanec kam?
Provedený zápis v telefonním zápisníku pokud je provedený za osobní účasti podepisuje:
Souhlas s prací na zařízení v obsazené dopravně podepisuje?

Odevzdává se bezpečnostní štítek ve stanicích a dopravnách s kolejovým rozvětvením obsazených dopravním zaměstnancem, s 
jednotným obslužným pracovištěm (JOP)?
Může být ve stanicích, obsazených dopravním zaměstnancem podle místních podmínek v ZDD stanoveno, že se bezpečnostní 
štítek neodevzdává?
Kam učiní dopravní zaměstnanec zápis, při sjednání podmínek práce na zařízení osamělého zaměstnance?
Podle jakých zásad probíhá zajištění bezpečnosti pracovní skupiny v nevyloučené ŽDC v dopravnách s kolejovým rozvětvením 
neobsazených dopravním zaměstnancem?
Co musí udělat osamělý zaměstnanec před zahájením práce na zařízení v nevyloučenéŽDC na širé trati a v dopravnách s 
kolejovým rozvětvením, které nejsou obsazeny dopravním zaměstnancem?

Co je zřízeno mezi tunelovými výklenky?
Co musí udělat vedoucí prací vždy před zahájením práce na zařízení v kolejišti dopravny obsazené dopravním zaměstnancem?

Okamžikem předání bezpečnostního štítku se osamělý zaměstnanec nebo vedoucí prací:

Odevzdává osamělý zaměstnanec  v nevyloučené ŽDC na širé trati nebo v dopravnách s kolejovým rozvětvením, které jsou 
obsazeny dopravním zaměstnancem, bezpečnostní štítek?

Kdo zodpovídá za včasné a řádné odklizení nářadí z koleje před jedoucím vozidlem?

Jak může být konána chůze v provozované dopravní cestě?
Chůze na vícekolejné trati a při souběžně vedených traťových kolejích musí být konána:
Mohou osoby při jízdě vozidel pobývat v sousední koleji?
Můžeme ukládat nářadí, pomůcky a materiál do volného schůdného a manipulačního prostoru?
Je dovolena chůze přímo v koleji při kontrole stavu a zařízení?

Co musí mít všichni zaměstnanci v provozované ŽDC při výkonu práce a při pohybu souvisejícím s přímým výkonem práce?

Koho musí vedoucí prací zpravit při práci na zařízení za snížené viditelnosti?

V jakém stavu musí být výstražný oděv a výstražná vesta?

Co se rozumí pod pojmem Bezpečnostní hlídka?

Příklady kontrolních otázek pro činnosti na železničním spodku a svršku
Příklady jsou informativního charakteru a nemusí plně korespondovat s otázkami v písemném testu

Zkouška K-05/2 (Část všeobecná)

Předpis SŽ Bp1 Pokyny provozovatele dráhy k zajištění bezpečnosti a k ochraně zdraví osob při činnostech a pohybu v jeho prostorách                                      
a v prostorách železniční dráhy provozované Správou železnic, státní organizací

Co upravuje předpis SŽ Bp1?
Pro koho je závazný předpis SŽ Bp1?

Příklady testových otázek



05.10.2022
2/2

čl. (odst.)

067 16 (2c)

068 16 (2c) Co musí udělat dopravní zaměstnanec, pokud odmítne bezpečnostní štítek převzít nebo s prací 
osamělého zaměstnance na zařízení nesouhlasí?

069 16 (2c)

070 16 (1)

071 16 (7)

072 17 (1a)
073 17 (1d)
074 19 (1)
075 19 (8)
076 19 (12c)

čl. (odst.)
077 1 (5)
078 4 (2) 
079 5 (1)
080 5 (2)
081 7 (2)
082 8 (3)
083 8 (4)
084 9 (1)
085 13 (2)
086 16 (4)

čl.
087 1
088 rejstřík

čl.
089 1
090 8

Předpis Ob1 (díl II.)

Příklady testových otázek

Předpis R14

Co stanovuje předpis SŽ R14?
Co se rozumí pojmem požární nebezpečí?

Řád zabezpečení požární ochrany státní organizace Správa železnic

Předpis SŽ Bp3

Příklady testových otázek

Koordinátor BOZP je:

Múžeme používat lehké kolejové prostředky za snížené viditelnosti?
Práce se stroji v provozované dopravní cestě je považována za:
Za jakých podmínek mohou pracovat stroje i za snížené viditelnosti?
Pracovat se stroji pro zemní práce v blízkosti provozované koleje je dovoleno pokud je:

Co musí udělat dopravní zaměstnanec, pokud nedojde k sjednání podmínek práce na zařízení z důvodu jeho nesouhlasu a pokud 
bylo sjednáné telefonicky?
Základní podmínkou při zajišťování bezpečnosti při pracích na zařízení v nevyloučené ŽDC na tratích s DOZ je?
Kde je uvedeno případné upřesnění zásad zajišťování bezpečnosti zaměstnanců vykonávajících práce na zařízení v provozované 
dopravní cestě na tratích DOZ vycházejících z místních podmínek?
Oznamujeme dopravnímu zaměstnanci použití lehkých kolejových prostředků při sjednávání podmínek?

Co stanovuje předpis SŽDC Ob1?
Komu je povolen vstup do míst veřejnosti nepřípustných?

Vydávání povolení ke vstupu do míst veřejnosti nepřístupných. Průkaz pro cizí subjekt

Do jaké výšky musí být oplaceno staveniště v zastavěném území?
Co nesmí ohrozit stavební činnost?
Kdo se účastní předávání a přebírání stavby?

Příklady testových otázek

Kdo zpracovává Plán BOZP?
Co musí být uvedeno v Plánu BOZP?
Kdy může zhotovitel zahájit stavební, montážní, udržovací nebo bourací práce?
Minimální šířka komunikace na stavbě je:
Mezi nově vytvářenými komunikacemi, které se napojují na stávající komunikace nesmí být výškový rozdíl větší než:

Bezpečnost a ochrana zdraví při práci na stavbách a při stavebních činnostech v prostorách Správy železnic, státní organizace
Příklady testových otázek
Pro koho je závazný předpis SŽ Bp3?

Co udělá dopravní zaměstnanec, když nesouhlasí s prací pracovní skupiny na zařízení v provozované nevyloučené dopravní cestě 
v dopravnách s kolejovým rozvětvením neobsazených dopravním zaměstnancem?


	K-05L2 (V)

